Conferimento di incarichi ispettivi ai sensi della delibera della Giunta provinciale n. 1000 del 23 giugno 2014 nei confronti dell'Istituto Sacro Cuore in relazione ai percorsi di scuola secondaria di secondo grado Liceo delle scienze umane di durata quadriennale e Liceo artistico.

Determinazione n. 21 del 27/02/2018

Conferimento di incarichi ispettivi ai sensi della delibera della Giunta provinciale n. 1000 del 23 giugno 2014 nei confronti dell'Istituto Sacro Cuore in relazione ai percorsi di scuola secondaria di secondo grado Liceo delle scienze umane di durata quadriennale e Liceo artistico.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 21/2018-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 21 DI DATA 27 Febbraio 2018

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

OGGETTO:

Conferimento di incarichi ispettivi ai sensi della delibera della Giunta provinciale n. 1000 del 23 giugno 2014 nei confronti dell'Istituto Sacro Cuore in relazione ai percorsi di scuola secondaria di secondo grado Liceo delle scienze umane di durata quadriennale e Liceo artistico.

RIFERIMENTO: 2018-S167-00027

Pag 1 di 4

Num. prog. 1 di 4

IL DIRIGENTE

Vista la legge provinciale n. 5 del 7 agosto 2005, articolo 30, recante "Disposizioni per il riconoscimento della parità scolastica e formativa", il quale definisce i requisiti che le istituzioni scolastiche devono possedere per il riconoscimento della parità, a cui consegue il rilascio di titoli di studio aventi valore legale; visto il decreto del Presidente della Provincia 1 ottobre 2008, n. 42-149/Leg, articolo 7, che approva, tra l'altro, il regolamento di attuazione concernente le disposizioni provinciali in materia di parità scolastica ed il relativo riconoscimento;

vista le richieste di riconoscimento della parità scolastica prot. n. 182/2017 e 183/2017

trasmesse in data 20 novembre 2017 dall'Istituto Sacro Cuore in relazione ai percorsi di scuola secondaria di secondo grado Liceo delle scienze umane di durata quadriennale e Liceo artistico;

vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1000 del 23 giugno 2014 che adotta i criteri e le modalità per lo svolgimento dell'attività ispettiva finalizzata al riconoscimento della parità scolastica e per l'affidamento dei relativi incarichi ispettivi ed in particolare la parte seconda dell'allegato, parte integrante, nella quale si prevede che le istituzioni che abbiano già acquisito il riconoscimento della parità siano sottoposte alla verifica circa la permanenza dei requisiti per la parità stessa;

vista la parte terza del provvedimento da ultimo richiamato, che dispone in merito all'affidamento degli incarichi ispettivi di carattere strutturale, didattico ed amministrativo;

attesa la necessità di avviare la procedura ispettiva di riconoscimento della parità nei confronti dell'Istituto

Sacro Cuore in relazione ai percorsi di scuola secondaria di secondo grado Liceo delle scienze umane di durata quadriennale e Liceo artistico de termina 1) di conferire gli incarichi ispettivi finalizzati al riconoscimento della parità scolastica all'Istituto Sacro Cuore in relazione ai percorsi di scuola secondaria di secondo grado Liceo delle scienze umane di durata quadriennale e Liceo artistico, secondo quanto di seguito:

- ispezione strutturale: geom. Mauro Zanini, funzionario tecnico assegnato al Servizio infanzia ed istruzione del primo grado;
- ispezione didattica: dott.ssa Matilde Carollo, dirigente scolastico in servizio presso il Dipartimento della conoscenza;
- ispezione amministrativa: dott.ssa Francesca Gazzini, funzionario assegnato all'Ufficio istruzione del primo ciclo;
- 2) di dare atto che gli ispettori incaricati al punto precedente svolgeranno la propria funzione secondo quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1000 del 23 giugno 2014;
- 3) di affidare il coordinamento e l'accompagnamento delle attività ispettive di cui ai punti precedenti al direttore dell'Ufficio istruzione del primo ciclo, dott. Sergio Dall'Angelo;

RIFERIMENTO: 2018-S167-00027

Pag 2 di 4

Num. prog. 2 di 4

4) di dare atto che il conferimento dell'incarico non comporta impegni di spesa.

RIFERIMENTO: 2018-S167-00027

Pag 3 di 4 SDA - FG Num. prog. 3 di 4

Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE

Roberto Ceccato RIFERIMENTO: 2018-S167-00027

Pag 4 di 4

Num. prog. 4 di 4